[bookmark: _Hlk196125064]АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2025 № 280-па

[bookmark: _Hlk196126176][bookmark: _Hlk196126285]Об обследовании технического состояния общего имущества
 в многоквартирных домах

В целях исполнения постановления Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 № 524-п «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2052 годы», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2025 году обследование технического состояния многоквартирных домов, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении обследования технического состояния общего имущества, согласно перечню, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 24.12.2024 № 615-п «Об утверждении краткосрочного (сроком на три года) плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2025-2028 годы» в сроки, установленные региональной программой капитального ремонта.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Администрации.
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                  С.Г. Баландин

Приложение 1
к Постановлению Администрации Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
от 10.06.2025 №280-па

Перечень и вид работ в многоквартирных домах, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества

1. Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, ул.  Французский квартал, дома: 1,2, 3, 6,7,8, 11,12,13, 24,25,2627,28,29 – Обследование технического состояния общего имущества в многоквартирных домах;
2. Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, ул. Согласие, д. 5 – Обследование технического состояния общего имущества в многоквартирном доме;
3. Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, ул. Лучезарная, дом 17 – Обследование технического состояния общего имущества в многоквартирном доме;
4. [bookmark: _Hlk200442079]Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, ул. Локтинская, д. 14 – Обследование технического состояния общего имущества в многоквартирном доме.
5.	Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, ул. Альпийский квартал, дома: 1,2,3,4,5, – Обследование технического состояния общего имущества в многоквартирных домах